
 

  
 

Ibarama/RS, quarta-feira, 24 de janeiro de 2024 – Edição 398 – Lei 2.325/2019 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N0 002/2024 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, 

Ratifica a Dispensa de Licitação para contratação de empresa prestadora de serviços de rastreamento e 

monitoramento veicular em regime de comodato a ser utilizado em 10 (dez) veículos da Secretaria Municipal de 

Saúde e 02 (dois) veículos da Secretaria Municipal de Educação. A empresa contratada será FARIA E PLETSCH 

RASTREAMENTO VEICULAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 18.751.451/0001-26, no valor de R$ 840,00 

(oitocentos e quarenta reais) mensais, pelo período de 11 (onze) meses, totalizando R$ 9.240,00 (nove mil 

duzentos e quarenta reais), com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Ibarama, 23 de janeiro de 2024. 

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal de Ibarama 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 002/2024 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21 

Ratifica a Inexigibilidade de Licitação para contratação da ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS DE SOBRADINHO, inscrita no CNPJ sob o n° 93.297.570/0001-76, com a finalidade de realizar o 

atendimento especializado de crianças, jovens e adultos, no valor de R$ 14.086,80 (quatorze mil oitenta e seis 

reais e oitenta centavos) mensais, totalizando para o período de 01 (um) ano o valor R$ 169.041,60 (cento e 

sessenta e nove mil quarenta e um reais e sessenta centavos), com base no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 

14.133/2021.  

Ibarama, 24 de janeiro de 2024. 

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 005/2024 

Contratada: FARIA E PLETSCH RASTREAMENTO VEICULAR LTDA, CNPJ n° 18.751.451/0001-26. 

Objeto: Contratação de empresa especializada a fim de realizar a prestação de serviços de rastreamento e 

monitoramento veicular, em regime de comodato. 

Base Legal: Dispensa de Licitação n° 002/2024. 
Valor: R$ 9.240,00 (nove mil duzentos e quarenta reais). 
Vigência: Onze meses 

Início da Vigência: 01°/02/2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2024-01-25T13:27:01-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




